
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 



BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

BLAHOSLAVENÍ JSOU VŠICHNI, 

 KDO V NĚM HLEDAJÍ ÚTOČIŠTĚ (ŽALM 2) 
V našem dnešním textu se zaměříme na důsledek lidského hříchu: 

Univerzální pandemii hříchu, která se projevuje spiknutím národů a jejich 

vládců proti Hospodinu a Jeho pomazanému králi. Ukážeme si, že oním 

pomazaným králem není nikdo jiný než Pán Ježíš. A že i přes veškerou 

lidskou opozici, Boží odvěký plán ustanovit svého Syna dědicem všeho a 

všech, obstojí! 
 

Text Písma (ČSP): 

Proč se bouří národy, proč lidé přemítají o prázdných věcech? Srocují se 

králové světa a mocnáři se spolu radí proti Hospodinu a proti jeho 

pomazanému. Zpřetrhejme jejich pouta, odvrhněme jejich provazy. Ten, jenž 

trůní na nebesích, se směje. Panovník se jim vysmívá. Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je vyděsí. Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na 

své svaté hoře. Přednesu Hospodinovo ustanovení. Řekl mi: Ty jsi můj syn, já 

jsem tě dnes zplodil. Požádej mě a dám ti národy do dědictví. Tvým vlastnictvím 

budou i končiny země. Roztlučeš je železnou holí a jako hliněnou nádobu je 

roztříštíš. Nuže, králové, jednejte rozumně! Soudcové země, dejte si poradit! 

Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním! Líbejte syna, ať se nerozhněvá. 

Jinak zahynete na cestě, jestliže jen málo vzplane jeho hněv. Blahoslavení jsou 

všichni, kdo v něm hledají útočiště. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co Bible učí o hříchu a jeho důsledcích? 

2. Jaký je postoj vládců tohoto světa vůči Pánu Ježíši? 

3. Kde můžeme nacházet naději v tomto hříšném světě? 
 

ÚVOD K ŽALMU 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. NÁRODY SE BOUŘÍ (VERŠ 1 - 3) 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,12.16; 8,7; Ž 83,2; 93,3-4; Ab 2,13; Př 16,4; Sk 4,25-28; Gn 3,1; 4 
 

II. BŮH ODPOVÍDÁ (VERŠE 4 - 6) 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,11; Ž 9,12; 78,67-69; 115,2-3; Pl 3,37; Ko 1,16; Iz 46,10; Zj 20,11-15; Ř 2,4-5; Mt 5,44-

45; Žd 12,22; Zj 14,1 
 

III. ODVĚKÉ USTANOVENÍ SYNA (VERŠE 7 - 9) 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  2S 7,11-14; Ex 4,22-23; Žd 1,5; Ř 1,4; 4,13; 14,11; Sk 13,32-33; Mt 19,28; 28,18; 1Kr 3,11-

12; Ž 72,8-12; Gn 12,3; Ga 3,8; Iz 14,5-6; Př 26,3; 13,24; 22,15; 29,15; Ex 21,20; Zj 2,26-

28; 19,15-21; 1K 6,2-3; Dn 7,22-23. 



 

 

IV. VÝZVA K POKÁNÍ (VERŠE 10 - 12) 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

Ex 34,5-7; Iz 35,8-10; J 11,25; 14,6; Mt 16,26.  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALDA, AXOLOTL, BORCI, BRETAŇ, 

CAMP, CENA, CVALDA, DVOJTEČKA, 

EPILOGY, HRUBKA, HVOZDÍK, 

IMPREGNACE, IRMA, KLOAKA, 

KOLPÍK, KONČINA, KONVOJ, KUFR, 

KVAS, MÁTI, MERA, MOLL, 

MONITOR, MULTIKÁRA, NEON, 

OÁZA, OBAVA, OBLÁ, ODĚV, 

PECIVÁL, PEJZ, POCHYBOVAČ, 

RAKEV, RODY, SETINA, ŠERPA, 

ŠPRT, TAPA, TVARY, ÚKONY, 

UPOZORNIT, VICHR, ŽIAR 

Osmisměrka 

Tajenka Žd 7,21 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. května 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 2).  

Čtvrtek 1900 Online biblické studium (Ž 2) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka R. Došek, chvály B. Šedivá.  

Sobota 6. června – 900 Setkání bratrů, 1300 Setkání sester v kanceláři 

  

 

Uganda: Křesťanka surově zbita 

Mladá křesťanka z osady Luwooko ve východní Ugandě byla 7. dubna přepadena 

a surově zbita kvůli rozhovoru o křesťanství. 

Třiadvacetiletá Lydia Nabirye je dcerou místního evangelisty. Začátkem března 

hovořila o své víře s mladou muslimkou. Muslimka se později obrátila ke Kristu a poté 

co jí začali vyhrožovat příbuzní, Lydiina rodina jí poskytla útočiště, stejně jako šesti 

dalším konvertitům od islámu. 

7. dubna se Lydia vypravila do nedaleké vesnice na návštěvu ovdovělé matky. 

Cestou domů ji napadla skupina rozlícených mužů. Vyhrožovali, že ji zabijí, protože 

obrací muslimy ke křesťanství. Když lidé opodál zaslechli křik, přivolali policii a 

útočníci se rozprchli. Tři z nich Lydia poznala. 

Lydia, její otec Paul a ostatní členové rodiny zůstávají obezřetní a nezapomínají na 

přísahu muslimských vesničanů, že jim ublíží. Současně zdůrazňují potřebu modliteb 

za bývalé muslimy z okolí, kteří se obrátili ke křesťanství. 

 

 

 

 

 
 

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! Vaše mírnost ať je 

známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,4-5 


